
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO SEGRETERIA 

GESTIONE: SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 

 

DETERMINA  

N. 26 DEL 19/05/2023 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto software d’interscambio tra il sistema ANPR e  

                       il programma elettorale Selene. 

                       CIG ZCF3B3B4FA 

 

Il sottoscritto Dott. Enrico MANDIROLA, Responsabile del Servizio del Comune di Casasco; 

Atteso che: 

- a partire dal 1998 il programma di gestione elettorale SELENE è con la PI COMPUTERS S.r.l. 

di Alessandria; 

- a seguito del D.M.I. del 17/10/2022 è necessario procedere aggiornare ANPR con i dati 

elettorali in modalità web service; 

- la stessa ditta PI COMPUTERS S.r.l.  ha predisposto il software d’interscambio tra il 

programma in dotazione SELENE e il sistema ANPR, formulando il preventivo di spesa di € 

1.000,00 oltre l’IVA; 

Dato atto che, visto l’importo esiguo, si è procede ad assumere impegno di spesa senza passare dal 

MEPA; 

Ritenuto che nulla osta all’autorizzazione della spesa di cui trattasi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di autorizzare la spesa complessiva di 1.000,00 €, oltre l’IVA per complessivi € 1.220,00, per 

l’acquisto del software d’interscambio tra il programma in dotazione SELENE e il sistema 

ANPR al fine di adempiere ai dettami del D.M.I. del 17/10/2022; 

2) Di affidare il servizio alla Ditta PI COMPUTERS S.r.l. con sede in Alessandria Corso Cento 

Cannoni n. 14; 

3) Di imputare la spesa sul bilancio 2023/2024 esercizio 2023, missione 10 programma 5 titolo 2 

capitolo 250. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 



Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Casasco, 19.05.2023 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 19/05/2023 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 

 
 

 
 

 


